dans certains pactes matrimoniaux passés entre ledit de Sermur et nobles Pons et Pierre de La 

Tour
236

 père et fils, dans ce cas uniquement, que la donatrice elle même se réserve et retienne les 

manses et villages appelés vulgairement de La Bastide
237

 et de Requestat
238

 situés dans les diocèses 

de Saint Flour et de Rodez, avec leurs cens, redevances, juridictions appendant et dépendants 

qu’elle-même et ses prédécesseurs avaient coutume de percevoir. 
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 Cocural 
231

 Labesserette, Cantal 
232

 La Garde, écart de Leucamp, Cantal 

4 idem 
234

 Cayrac, paroisse de Vitrac en Viadène, Aveyron 
235

 Frère d’Amaury 
236

 Sans doute la famille des seigneurs de Salles-Comtaux en Rouergue et de Rochebrune en 

Auvergne, dans laquelle le prénom de Pons est attesté. 
237

 Peut-être « La Bastide d’Aubrac », qui est en Aveyron au Nord d’Espalion 
238

 Sans doute « Requistat », village de la paroisse de Jabrun dans le Cantal, mais à quelques kms de 

l’Aveyron 
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Annexe 13  

Approbation le premier avril 1516 par Jeanne de Balsac veuve d’Amaury de Montal de la 

vente par Jean de Bordes, notaire à La Roquebrou, à Jean Sarrauste fils de feu Jean 

marchand de La Roquebrou  de tout ce qu’il possède dans le manse du Mas paroisse 

d’Espinadel , qu’il avait lui-même acquis de Géraud Dumas, Louis Vabret et Jeanne Dumas 

 au dos du parchemin est écrit : pour le seigneur de Messac  

  AD15 E DEP 1500/354 (ancien HH 47) 

Nos Johanna de Balsaco vidua deffuncti domini Amalrici de Montealto militis domini dum vivebat 

baronie Rupisbrou et ressorti // ejusdem domina gubernator et usufructuaria bonorum relictorum per 

dictum condam dominum Amalricum de Montealto notum fecimus que cum Magister // Johannes 

de Bordes notarius loci Rupisbrou tradidit per modum permutationis et excambii Johanne Sarrausta 

filio Johannis condam  mercatori // loci Rupisbrou videlicet omnes et quascumque possessiones et 

proprietates quas Johannes de Bordes habet et possidet et sibi pertinent quoscumque titulo // in 

manso del Mas parrochie d’Espinadel quascumque possessiones acquisivit titulo emptionis aut alias 

a Geraldo del Mas Ludovico // Vabret et Johanna del Mas cum in quibus et hec sive in premissis 

sunt domus casalia orti planteria terre culte vel inculte // prata nemora pascua aquae rivi fontes et 

quaecumque aliae res ad predicta pertinentes et hoc que quibusdam aliis possessionibus // per 

dictum Sarrausta eidem Bordes in permutatione traditi fuerunt premissa omnia et singula in locum 

dicti excambii coram  Magister // Johanne de Selva notario die decima sexta mensis februari anno 

domini millesimo quigentesimo decimo quarto concessit et // passato plenus consultus cumque nos 

per dictum Sarrausta fuerimus requisiti ut premissa sibi laudaremus et de  // premissis ipsum 

investiremus … ? est que nos actento que juste petere non est denegandus assensus nos // pro nobis 

et nostris nomine dicto Sarrausta presente pro se et suis laudamus et approbamus et ipsum de // 

premissis investiemus et investitum esse volemus per presentes salvo nobis et nostris censu nostro 

annuum integro // et sine diminutione quocumque et jurisdictione nostre alte medie et basse cum 

usu et exercitio ejusdem et jure // quoties alieno et recognovimus nos satisfacta fuisse plenarie et 

integre per dictum Sarrausta de .. ?. laudum  nobis ac tie debit premissi  in …. rei testimonium 

sigillum nostrum presentis duximus apponendum // datum die XXIIII mensis aprilis anno domini 

millesimo quingentesimo XVI. 

Signé de la main de Jeanne de Balsac : Jehane de Balsac 
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Annexe 14 

Vente de plus-values par Mathieu d’Espinadel à Jean Canet, 1520 

AD 15, cote  

In nomine domini amen ; noverint universi et singuli hoc presens instrumentum visuri lecturi 

ac etiam audituri que anno incarnationis ejusdem domini millo quingentesimo vicesimo et die 

decima sixta mensi januari, illustrissimo principe et domino nostro domino francisco dei gratia 

franciæ rege … ?....in me notarii publici et testium infrascriptorum presentia, existens et 

personaliter constitutus Matheus d’Espinadelh habitator loci et parrochiæ d’Espinadelh diocesis 

sancti flori, non dolo ductus nec ab aliquo circumventus sed gratis sponte certæ scientiæ et 

sponthanneæ voluntatis, omnibus vi dolo metu fraude et … machinatione cessante prout dixit 

vendidit cessit quittavit remisit tradidit transportavit seu quasi nunc et in perpetuum pro se et suis 

heredes et successores dereliquit et desamparavit tituloque puræ perfectæ perpetuæ simplicis et 

irrevocabilis ac ….. ?... venditionis habere voluit et concessit honeste viro Johanne Canet 

mercator Ruppisbrou ibidem presente et stipulante et recipiente pro se et suis heredes et 

successores ad omnem voluntatem ac comodum dicti emptoris et suorum in perpetuum faciendum 

prout melius ad utilitatem ejusdem emptoris et suorum intelligi poterit perpetuo et debebit, pretio 

tamen et nomine pretii trigintium duorum solidorum turonensis monetis currentis tamen quidem 

pretium dictus venditor pro se et suis ut supra recognovit et in veritate concessus fuit se habuisse et 

integre recepisse ab eodem emptore ut supra stipulante et recipiente et de pretii superius recognitus 

non habitus non sibi traditus et non receptus speique futuræ habitionis traditionis et receptionis 

ejusdem (renuncians ?) calculi de quoquidem pretio et  a futura traditione ejusdem predictus 

venditor pro se et suis ut supra quittavit et ultavit eumdem emptorem ut supra stipulantem et 

recipientem nunc et in perpetuum specialiter et expresse cum pacto valido et somlemne ac 

conventione expresse per dictum venditorem pro se et suis ut supra factum de non petendum ab 

eodem emptore seu suis nec in bonis suis quibuscumque aliquod in posteriore ratione pretii 

supradicti ; videlicet omnem jus et totam magis valentem sibi pertinentem et expectam super et in 

quarta parte facti vocati del Rossel olim per ipsum venditi vendita condam Johanni Depassafon 

mercatorem dum vivebat Ruppisbrou, scita in eadem parrochia de Spinadelh, pro indiviso cum aliis 

partibus dicti facti sui pro indivisum, confrontans cum affaro del Cassanh …… in medio, et cum 

prato de la Troiondia rivo in medio et cum prato de Miegha sola dicto rivo in medio et cum itinere 

per quo itur a loco Ruppisbrou versus Segalac et si qui alii veriores sunt confines. Item plus totam 

magisvalentiam facti vocati del Tornhol solt suæ partis pro indiviso cum alia parte Anthoni 

d’Espinadelh … pro indiviso confrontans cum paranea ipsius Anthoni et cum pratelle del Mas et 

cum terra vocata de Lafon, necnon totam magis-valentiam partis suæ orti vocati de la Catherina pro 

indiviso cum alia parte dicti Anthoni et sue pro indiviso, confrontans cum affaro ipsius Anthoni et 

Johannis et cum carriera vocata la carrieyra  Carea , et etiam totum jus et magis-valentiam ejusdem 

orti sive cesolis vocati del fach de la servienda confienta, confrontans cum itinere per quod itur a 

loci d’Espinadelh versus dictum locum de Glenat, et cum aliis affaribus dicti emptoris, et si qui alii 

veriores sunt confines, cum omnibus juribus …… suivent toutes les promesses et autres formules 

juridico-notariales obligatoires… 

Reçu et signé par Hugues Debertrand clerc de Glenat, en présence de Jean Barascou et Martin 

Bertrand aussi de Glénat 

Traduction résumée 

Au nom du Seigneur amen ; sachent tous et chacun qui verront, liront ou même entendront le